[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.12.2024
	г. Зеленогорск
	№
	287-п

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 30.11.2010 № 497-п «Об утверждении

Порядка принятия решений о создании,

реорганизации, ликвидации муниципальных

учреждений, изменения их типа, проведения

реорганизации и ликвидации муниципальных

учреждений, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них

изменений»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 30.11.2010 № 497-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений, изменения их типа, проведения реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.».

1.2. В приложении № 1:
1.2.1. В абзаце втором пункта 1.2, пункте 2.2, подпункте 2 пункта 2.3, пунктах 2.6, 3.2, абзаце первом пункта 4.2, абзаце первом пункта 4.3, абзаце первом пункта 4.4, пункте 4.6, абзаце пятом подпункта 1 пункта 6.2 слова «Администрация ЗАТО г. Зеленогорска» в соответствующих падежах заменить словами «Администрация ЗАТО г. Зеленогорск» в соответствующих падежах.

1.2.2. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Решение о ликвидации муниципального учреждения принимается Администрацией ЗАТО г. Зеленогорск в форме постановления.

Постановление о ликвидации муниципального учреждения должно содержать:

1) наименование учреждения с указанием в наименовании его типа;

2) наименование структурного подразделения и (или) муниципального учреждения, в ведении которого находится ликвидируемое муниципальное учреждение, ответственного за осуществление ликвидационных процедур;

3) наименование правопреемника казенного учреждения, в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений;

4) состав ликвидационной комиссии муниципального учреждения;
5) порядок и сроки ликвидации муниципального учреждения в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.».

1.2.3. Подпункт 2 пункта 5.3 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Панорама».
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                           В.В. Терентьев